Nº 112, terça-feira, 14 de junho de 2016 137ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016061400137

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 41/2016 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502269/2016-2 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ser-
viços de adaptação de espaço físico. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 14/06/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço:
Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-41-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 14/06/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/06/2016 às
09h30 n site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 13/06/2016) 080001-00001-2016NE000200

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 501.254/2016-3. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Premium Móveis para Escritório Ltda.
CNPJ: 08.612.803/0001-09. OBJETO: confecção de armário para ar-
mazenamento de fontes tipográficas. MODALIDADE: Dispensa de
licitação - DI. CONTRATO: DI-004/2016. FUNDAMENTO: artigo
24, inc. XI, da Lei nº 8.666/93. VALOR: total de R$ 7.732,00.
VIGÊNCIA: da data da assinatura até 90 dias após o recebimento
definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de em-
penho 2016NE000819, emitida em 13/5/2016. ASSINATURA:
10/6/2016. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Fabiano Braúlio Machado, Sócio-
Gerente.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 500.863/2016. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa LOVIT CENTRO AVAN-
ÇADO DE MEDICINA INTEGRATIVA LTDA., CNPJ
18.939.813/0001-07, para a prestação de serviços de assistência mé-
dica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do Tri-
bunal Superior do Trabalho - TST Saúde, conforme Edital de Cre-
denciamento nº 01/2012. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº
8.666/93. Ratificada por: GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Di-
retor-Geral da Secretaria, nos termos do caput do art. 26 da Lei nº
8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 501.342/2016-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Gestemaq - Comércio e Ser-
viços de Equipamentos Gráficos LTDA. CNPJ: 03.624.962/0001-00.
ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato PE-072/2014 - serviços de
manutenção corretiva, por intervenção, com fornecimento de peças,
em equipamentos gráficos. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a
contar de 29/9/2016 até 28/9/2017, nos termos do art. 57, II, da Lei nº
8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39,
nota de empenho 2016NE000896 e 2016NE000897, de 30/5/2016.
ASSINATURA: 10/6/2016. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração. Pela Contratada: Salomão Gonçalves
Cavalcante, Sócio-Gerente.

Nº 112, terça-feira, 14 de junho de 2016138 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016061400138

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna público os preços registrados para pres-
tação de serviços de tradução simultânea, bem como os respectivos
equipamentos, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do
Pregão Eletrônico n.º 025/2016, objeto do processo TST nº
500.917/2016-8. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se
disponível na Internet, no endereço eletrônico: https://aplica-
cao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un. Quantida-
de regis-

trada

Preço uni-
tário regis-
trado R$

1 Sistema de tradução simultâ-
nea em VHF para 2 idiomas.

Diária
(12 h)

20 400,00

2 Kit composto por 90 recep-
tores sem fio VHF.

Diária
(12 h)

20 620,00

3 Cabine para tradução simul-
tânea com separação acústi-
ca.

Diária
(12 h)

20 100,00

4 Serviço de intérprete para tra-
dução simultânea em 2 idio-
mas, Francês/Português/
Francês. (2 intérpretes).

Hora 160 240,00

5 Serviço de intérprete para tra-
dução simultânea em 2 idio-
mas. Inglês/Português/ Inglês.
(2 intérpretes).

Hora 160 200,00

6 Serviço de intérprete para tra-
dução simultânea em 2 idio-
mas. Espanhol/Português/ Es-
panhol (2 intérpretes).

Hora 160 200,00

7 Operador para o sistema de
tradução simultânea (1 opera-
dor).

Hora 160 5,00

AMEK Traduções e Serviços LTDA-ME
Vigência: de 6/6/2016 até 5/6/2017

Brasília, 10 de junho de 2016.

MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos